• Experiência em ministrar cursos/ palestras sobre a temática. 
• Mestrado ou Doutorado em Ciências Humanas, Sociais ou Medicina. 

9. Insumos 

Diárias e Passagens - em caso de necessidade de passagens, as despesas serão custeadas 
pelo Projeto. 

10.  Valor total do Contrato 

R$ 23.200,00 (vinte e três mil e duzentos reais) 

11.  Duração do Contrato: 

5 meses e 20 dias (170 dias) após a assinatura do contrato. 

12. Número de Vagas: 01 (uma) 

13. Local de Trabalho: Território Nacional 

14.  Nome do Supervisor e Cargo 

Karolina Alves Pereira de Castro, Coordenadora Geral de Combate à Tortura e